муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                                        №  331-о

г. Апшеронск

О создании Совета по контролю качества

и полноценности школьного питания

Во исполнение письма заместителя главы администрации Краснодарского

края от 19 октября 2007 года № 66-712/07-21 «О создании межведомственных

советов по питанию», в целях укрепления здоровья, осуществления контроля и

координации за организацией питания и профилактике различных заболеваний

детского населения в муниципальном образовании Апшеронский район, и на

основании приказа УО № 823/01-03 от 09.09.2008 г. «О создании в общественных

учреждениях Советов по контролю качества и полноценности школьного

питания», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать общественный Совет по контролю качества и

полноценности школьного питания.

2. В состав общественного Совета по контролю качества и

полноценности школьного питания включить:

--- Н.Н. Сидорова – социального педагога МБОУСОШ №2;

--- О.В. Шумакову – председателя общественного (родительского)

контроля за организацией горячего питания;

--- Е.П. Миносян – медицинского работника.

3. Организовать регулярную работу общественного Совета по

контролю качества и полноценности школьного питания.

4. Возложить на общественный Совет контроль и координацию

деятельности за организацией школьного питания, а также профилактику

различных заболеваний детей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Е.С. Ряхину

Директор МБОУСОШ № 2                                                             С.Р. Шолохова

С приказом ознакомлены:

 Е.С. Ряхина

Н.Н. Сидорова

О.В. Шумакова

             Е.П. Миносян